
 
 
 
                                       CITTA’ DI MOLFETTA 

PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  
  
  
  
  
  
SSeettttoorr ee  TTeerr rr ii ttoorr iioo  ––    
NN..  GGeenn..    883311  
  
  
  
                                                                                            DDEETTEERRMM II NNAAZZII OONNEE  DDII RRII GGEENNZZII AALL EE  
  

CCOOPPII AA  
  

NN..  110066        DDEELL   1166//0066//22001100    
  
  
  
  
OOGGGGEETTTTOO::    Approvazione impegno di spesa di € 4.800,00 per quota di partecipazione di 

alcuni dipendenti del Settore Territorio al corso di C.A.D. Entry Level. 
Affidamento incarico al dott.Sabino Gervasio. 

 
 
  
  
  
  
  

EEmmeessssaa  aaii   sseennssii   
  
  

  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL ..vvoo  226677  ddeell   1188..88..22000000  ((TT..UU..  LL eeggggii   
ssuull ll ’’ oorr ddiinnaammeennttoo  ddeeggll ii   EEEE..LL LL ..));;                     

  
  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL ..vvoo  nn..  116655  ddeell   3300..33..22000011;;  
  

--  DDeell lloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;   
  

--  DDeell   RReeggoollaammeennttoo  ddii   CCoonnttaabbii ll ii ttaa’’ ;;   
  

--  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   CCoonnssiiggll iioo  CCoommuunnaallee  nn..  2233  ddeell   2244//0055//22001100  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   BBii llaanncciioo  
ddii   PPrr eevviissiioonnee  AAnnnnoo  22001100..  

  
--  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee________________________________  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   PPEEGG..  



  
                                                             IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE: 
• Al Settore Territorio è stato affidato il compito di predisporre diversi Piani urbanistici; 
• Dovendo affrontare tali compiti è sorta la necessità di organizzare un corso di 

formazione per consentire a tutto il personale tecnico del Settore Territorio di poter 
operare nella progettazione dei Piani assegnati al Settore; 

• A tale scopo e’ stato richiesto al dott.Sabino Gervasio che, oltre ad essere iscritto  
all’Albo dei Professionisti depositato presso il Settore LL.PP., ha fornito diverse 
consulenze tecnico-informatiche al Settore Territorio, di tenere un corso di C.A.D. di 
livello base; 

• Detto professionista, con nota pervenuta in data 24/2/10, ha dichiarato la disponibilità ad 
organizzare tale corso, da tenere presso la sede comunale, i cui argomenti tecnici da 
trattare saranno principalmente l’apertura per l’impostazione e salvataggio files Autocad 
per esportazione, modifica dei testi, editazione delle funzioni elementari, gestione dei 
layers, elaborazione stampe ed ulteriori su richiesta dell’utenza, oltre ad allineare 
preventivamente le unità operative nelle conoscenze mediante il primo modulo di 
“informatica di base”; 

• Tale corso di articolerà nel seguente modo: 
- n.10 ore per il modulo di base; 
- n.40 ore per il modulo C.A.D.; 
- n.10 ore per le tre verifiche di inizio, intermedio e fine corso; 
per un totale di 60 ore al costo medio di € 80,00/h oneri inclusi (I.V.A., Cassa ecc.) e, 
quindi, pari a complessivi € 4.800,00; 

• Visto l’art.125, comma 11, del D.to Leg.vo n.163 del 12/4/06 che consente di affidare il 
servizio mediante il sistema della negoziazione diretta per fornitura o prestazioni di 
valore economico inferiore ad € 20.000,00 come nel caso di specie; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del D.Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Affidare, per i motivi esposti in narrativa, al dott.Sabino Gervasio l’organizzazione di un 

corso di C.A.D. Entry Level presso la sede comunale come da offerta pervenuta in data 
24/2/10. 

2. Approvare la spesa complessiva di € 4.800,00 oneri inclusi (I.V.A., Cassa ecc.). 
3. Autorizzare l’Ufficio di Contabilità ad emettere mandato di pagamento in favore del 

dott.Sabino Gervasio su presentazione di fattura regolarmente vistata dal Responsabile 
del Procedimento. 

4. La somma complessiva di € 4.800,00 è prevista: 
• Per € 4.080,00 sul Cap. 10378 del Bilancio 2009; 
• Per € 24,00 sul Cap. 10377 del Bilancio 2007 – imp.2815; 
• Per € 31,54 sul Cap. 10377 del Bilancio 2008 – imp.1224; 
• Per € 664,50 sul Cap.10377 del Bilancio 2010. 

 
 



5. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Capo Settore Economico 
Finanziario, al Settore Appalti e Contratti e all’U.O.Gestione del Personale. 

 
Il Compilatore della proposta  S.Altomare 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                Ing.Rocco Altomare 
 


